

	تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تعداد صفحه: ۳ تعداد سؤال: ۱۵	نام و نام خانوادگی: سئوالات امتحان درس: تاریخ اسلام ۲ پایه یازدهم - کلاس رشته: علوم و معارف اسلامی نام دبیر: خانم شاکری
تاریخ تصحیح: / / ۱۴۰۱ نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر:			
	قال امیرالمؤمنین علیه السلام: إِنَّ مَاضِيَ يَوْمِكَ مُنْتَقِلٌ وَ بَاقِيَهُ مَتَّهَمٌ، فَأَعْتَنِمَ وَقَتَكَ بِالْعَمَلِ گذشته عمر تو رفته و باقیمانده آن محل تردید است. پس زمانی را که در آن به سر می بری برای کار و عمل غنیمت شمار.		
بارم	شرح سوالات		
	گزینه صحیح را انتخاب کنید		
۲/۵	۱ امام باقر(علیه السلام) را به عنوان مهدی موعود معرفی می نمودند. الف-مرجئه ب- غلات ج- قدریه د- جبریه پایه گذار روش صحیح اجتهادبود. الف- پیامبر اکرم(صلی الله علیه و آله) ب- امام علی(علیه السلام) ج- امام باقر(علیه السلام) د- امام صادق(علیه السلام) نوشته ای که از امام کاظم (علیه السلام) در پاسخ سؤالات اصحاب در خصوص مسائل کلامی و عقلی موجود است. الف- رساله توحید ب- مسند ج- دائرة المعارف کلام د- دائرة المعارف فقه پیروان کدام فرقه معتقد بودند امام کاظم(علیه السلام) هنوز زنده است و او همان مهدی موعود است؟ الف- واقفیه ب- اسماعیلیه ج- زیدیه د- فطحیه قصیده ای که دعبل بن علی خزاعی برای امام رضا(علیه السلام) سرود به روشنی بیانگر چیست؟ الف- اساس تفکر اسلام ب- امامت امام رضا(علیه السلام) ج- اساس تفکر شیعی د- دید گاه امامت شیعه		
	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید		
2/5	۲ ابو سلمه خلیل معروف به از مردم برای بیعت گرفت و خلافت عباسی، با مرکزیت کوفه آغاز شد. انتشار افکار و نظرات مختلف در زمان امام صادق علیه السلام، از یک سو و را موجب گردید و از سوی دیگر تشخیص مسیر درست و سخن حق را دشوار ساخته بود. امام کاظم ع همکاری با دستگاه خلافت را به شرط و به شیعیان سفارش می نمود. امام رضا علیه السلام در شهر حدیث سلسله الذهب را بیان فرمودند. مأمون دستور داد آثار علمی دیگر ملتها را در مکانی موسوم به جمع آوری و ترجمه کنند.		
	صحیح یا غلط را مشخص کنید		
1	۳ الف) امام سجاد علیه السلام با تبیین هدف و علت قیام امام حسین علیه السلام، حرکت تبلیغی یزید برای بزرگ جلوه دادن پیروزی خود به اقدامی ضد تبلیغی بدل کردند. ب) مبنای عملکرد ابومسلم، دستورات منصور عباسی بود.		

	ج) دشمنی و کینه توزی هادی عباسی نسبت به خاندان پیامبر(صلی الله علیه و آله) بیشتر از سایرین بود. د) مأمون عباسی کوفه را مرکز خلافت خود قرار داد.	
	سوال های تشریحی	
۴	امام سجاد علیه السلام چگونه شعائر اسلام را حفظ نمودند؟	۱
۵	خلفای اموی چگونه حکومت نامشروع خود را مشروع جلوه می دادند؟	۱
۶	شرایط فکری و فرهنگی عصر امام باقر(علیه السلام) را بنویسید. (دو مورد)	۱
۷	جریان فکری مرجئه و خوارج را مقایسه کنید.	۲
۱۹	چرا عباسیان خراسان را برای تمرکز دعوت خویش مناسب دیدند؟(دو دلیل)	۱
۸	دو مورد از عوامل زوال دولت اموی را نام برده و یکی را به اختصار توضیح دهید.	۲
۹	یکی از ویژگی های نهضت علمی امام صادق (علیه السلام) را به اختصار توضیح دهید.	۱
۱۰	دو مورد از کارکردهای شبکه وکالت در زمان امام کاظم علیه السلام را بنویسید.	۱

 <p>تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ مدت امتحان: ۷۰ دقیقه</p>	<p>باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ تعداد سؤال: ۱۵ تعداد صفحه: ۳</p>	<p>نام و نام خانوادگی: سئوالات امتحان درس: تاریخ اسلام ۲ پایه یازدهم - کلاس رشته: علوم و معارف اسلامی نام دبیر: خانم شاکری</p>
۱	چه عواملی زمینه را برای ایجاد انشعاب میان شیعیان در زمان امام کاظم علیه السلام فراهم ساخت؟ (دو مورد)	۱۱
۰/۵	چرا در دوران کوتاه حکومت امین، امام رضا ع و شیعیان از آزادی نسبی برخوردار بودند؟	۱۲
۰/۵	شرط امام رضا علیه السلام برای پذیرش ولایت عهدی مامون چه بود؟	۱۳
۱	چرا مناظرات امام رضا (علیه السلام) بسیار اهمیت داشت؟	۱۴
۱	دو مورد از از فعالیت های روشنگرانه ی امام رضا (علیه السلام) در مقابل فرقه واقفیه را بنویسید.	۱۵
۲۰	« عزیزانم موفق، سربلند و همواره سلامت باشید »	جمع